
Skogsförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag 
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i produktfaktan, i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Skogsförsäkring är en fullvärdesförsäkring för skog som ersätter skador som skogen orsakats av naturfenomen och djur. För skogsbrukslösegendom 
och -byggnader ersätts dessutom skador som orsakats av brand, storm, egendomsbrott och externt bräckage. Centrala faktorer som ansluter sig till 
skogsförsäkring är den försäkrade skogens fastighetsbeteckning, areal och orten där skogen är belägen. Det rekommenderas dessutom att man till 
försäkringen ansluter rättsskydds- och ansvarsförsäkringar för skogsägare. 

 Vad ingår i försäkringen?
Föremål för försäkring är följande objekt i skogen, som 
specificerats med fastighetsbeteckning och anges i 
försäkringsbrevet

	trädbestånd

	plantbestånd

	avverkat virke på avverkningsplatsen och i lager i 
skogen eller vid vägar

	trädplantor i tillfälligt lager vilka skaffats för förnyelse

	skogsgödsel upp till högst 10 000 euro

	avverkningsrester för bioenergi, för vilka man ingått ett 
skriftligt avtal om försäljning.

	skogsbrukslösegendom upp till högst 100 000 euro

	skogsbruksbyggnad upp till högst 50 000 euro. 

För varje skogsfastighet som försäkras kan från 
försäkringsfallen nedan väljas de försäkringsfall som man 
vill att försäkringen ska ersätta. Vid valen ska dock beaktas 
att försäkringsskyddet som tecknas för brand alltid är 
obligatoriskt och att försäkringsskyddet för storm också är 
obligatoriskt om andra skydd väljs till försäkringen.

Från skogsförsäkringen ersätts

	som brandskada skador på träd- och plantbestånd, 
avverkat virke, sättplantor, avverkningsrester för 
bioenergi och gödselmedel i lager, vilka orsakats av eld 
som kommit lös 

	dessutom merkostnader till följd av skogsägarens egna 
åtgärder för att avvärja och begränsa en skogsbrand

	skador som storm orsakat träd- och plantbestånd, 
avverkat virke, sättplantor och gödselmedel i lager

	skada som snö orsakat träd- och plantbestånd

	skada på trädbestånd och plantbestånd till följd av 
insekter

	skador på trädbestånd, plantbestånd, virke och 
sättplantor och gödselmedel i lager till följd av 
översvämning i vattendrag och av ismassor som 
transporterats av vatten samt av fördämning som 
byggts av bäver 

	skador på trädbestånd och plantbestånd till följd av 
svampsjukdomar

	skador som rådjur, hardjur, gnagare och fåglar har 
orsakat träd- och plantbestånd, avverkat virke, 
sättplantor och gödselmedel i lager

	skador på träd- och plantbestånd, virke, sättplantor, 
gödselmedel i lager samt avverkningsrester för bioenergi 
som orsakats av skadegörelse och stöld

	skador på skogsbrukslösegendom och -byggnad till 
följd av brand, storm, skadegörelse, stöld och externt 
bräckage.

 Vad ingår inte i försäkringen?
	Skador orsakade av andra hjortdjur än rådjur.

	Skador orsakade av tallvedsnematoder eller andra 
nematoder.

	Skador till följd av svampsjukdomar, som åstadkommer 
träröta, såsom rotticka. 

	Släckningskostnader. 

	Jordmån på skogsfastigheten.

	Naturobjekt på skogsfastigheten vilka på basis av skogs- 
eller naturskyddslagarna ska bevaras eller som skyddats 
frivilligt.

	Virke som har vidareförädlats genom sågning, hyvling eller 
på annat sätt.

 Finns det några begränsningar av vad 
försäkringen täcker?
Från försäkringen ersätts inte

 skada som har inträffat eller börjat innan försäkringen 
trädde i kraft

 skada till den del den kan ersättas med allmänna medel

 kostnader för skogsodling som görs efter en skada på 
trädbestånd

 skador på trädbestånd, plantbestånd eller virke till följd av 
en mekanisk orsak

 skador till följd av förorening av luft, jordmån eller vatten

 skador orsakade av torka, frost, tjäle, pipkrake, nare eller 
näringsbrist

 ändringar i marknadspriser som beror på konjunkturer och 
andra förmögenhetsskador

 kostnader för röjning, städning eller landskapsarkitektur 
efter bärgning av skogshärjat trädbestånd

 inre bräckage i byggnader eller lösegendom

 skada till följd av byggnadernas och lösegendomens 
sedvanliga användning, slitage, repning, tillbuckling, 
frätning, rost, röta, materialets naturliga försvagning eller 
annat fenomen som uppkommer småningom.

Från försäkringen ersätts inte heller skada som orsakats 
av byggnadernas eller lösegendomens

 planerings-, monterings-, behandlings-, användnings-, 
leverans- eller arbetsfel

 konstruktions-, tillverknings- eller materialfel

 grundläggnings- eller byggfel eller byggande mot 
byggbestämmelser och -anvisningar eller god byggnadssed.



 Var gäller försäkringen?
	Försäkringen gäller på den skogsfastighet som anges i försäkringsbrevet.

	Med försäkringen kan endast försäkras skogsfastigheter som är belägna i Finland. 

 Vilka är mina skyldigheter?
• Vid ingående av avtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet som försäkras.

• Under försäkringens giltighetstid ska du betala försäkringspremierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna 
samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar.

• Vid omedelbar risk för skada eller när en skada inträffat, ska du se till att avvärja eller begränsa skadan.

• I samband med ett ersättningskrav ska du delta i utredningen av skadan och dess omfattning.

 När och hur ska jag betala?
• Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också 

betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).

• Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?
Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. 
Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Du kan skriftligen säga upp försäkringen när som helst under försäkringsperioden.
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